01.02.2017г. № 6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ЧЕРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ»

В связи с отсутствием, до конца отопительного периода 2016-2017 гг., на теплоисточниках р.п. Луговский нормативного запаса топлива (угля каменного). Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Луговского городского поселения от 26.09.2013г. № 79 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Луговского городского поселения Мамско-Чуйского района Иркутской области», протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Луговского муниципального образования от 01 февраля 2017 года № 2, Уставом Луговского муниципального образования:
1. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» для муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Луговского муниципального образования Мамско-Чуйского района с 16:00 часов 01 февраля  2017 года.
 2. Утвердить состав оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации  в Луговском муниципальном образовании (приложение № 1).
 3.Утверить  план мероприятий по ликвидации и устранению причин способствующих чрезвычайной ситуации Луговского муниципального образования (приложение № 2).
4.Ответственным исполнительным лицам, включенным в план мероприятий по ликвидации и устранению причин способствующих чрезвычайной ситуации Луговского муниципального образования принять исчерпывающие меры к исполнению данного плана.

5. Распоряжение  Главы Луговского городского поселения  от 27.01.2017 г № 5 признать утратившим силу.

6. Опубликовать данное распоряжение в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением данного распоряжение оставляю за собой.
И.о. Главы Луговского городского поселения                               Н.Н. Токарчук
Приложение№1

К распоряжению администрации

 Луговского поселения
От 01.02.2017 года

Состав
оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации.

1. Мозолевский С В.. ​-директор ООО «МПКК»

2. Панченко М.Н.- мастер ООО «МПКК»

3. Емельянов В.Л.- первый заместитель мэра Мамско-Чуйского района (по согласованию).

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Луговского городского поселения

от 01.02.12017 года № 6

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Сроки исполнения

	1.
	Приобретение и доставка недостающего угля на теплоисточники р.п.  Луговский
	Директор ООО «МПКК» Мозолевский С.В.
	Средства ООО «МПКК»
	до 15.03.2017

	2.
	Заготовка альтернативного топлива (дрова) для снабжения теплоисточников
р.п. Луговский
	Директор ООО «МПКК» Мозолевский С.В.
	Средства ООО «МПКК»
	Постоянно до окончания отопительного сезона 2016-2017 г.г.

	3.
	Строгий контроль расходования топлива (угля каменного) на теплоисточниках р.п. Луговский.

Не допускать завышения температуры теплоносителя на подающем и обратном трубопроводе системы теплоснабжения р.п. Луговский
	Мастер ООО «МПКК» Панченко М.ПТ.
	-
	Постоянно до окончания отопительного сезона 2016-2017 г.г.

	4.
	Выделение для разборки списанного с баланса и подлежащего сносу муниципального жилищного фонда администрации
	Администрация Луговского городского  поселения
	-
	По мере необходимости

	5.
	Контроль за устранением причин способствующих чрезвычайной ситуации
	Оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации
	-
	Постоянно до окончания отопительного сезона 2016-2017 г.г.